



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | | | |
|----------|--|--|--|
| Vencedor | VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP | | |
| CNPJ | 71.376.784/0001-03 | | |
| Endereço | RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000 | | |
| Contato | 3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com | | |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|---|------------------------|-------|------------|----------|-------------|
| 00114 | 00030 | 00094421 | COTOVELO JOELHO 90° COLA DE 1.1/4 cotovelo joelho 90 cola de 1.1/4 | PLASTUB OS | UN | 15,00 | 9,0000 | 135,00 |
| 00121 | 00032 | 00094463 | COTOVELO JOELHO COLA DE 3/4 cotovelo com cola de 3/4 | PLASTUB OS | UN | 100,00 | 0,6500 | 65,00 |
| 00090 | 00035 | 00089725 | COTOVELO JOELHO SOLDAVEL DE 3/4 produtos em pvc, suportando a pressão, seguindo a determinação das normas | PLASTUB OS | UN | 100,00 | 0,6800 | 68,00 |
| 00068 | 00048 | 00001903 | KIT CAVALETE PADRÃO COPASA kit cavalete padrão copasa | ELTON COMERCIA L | UN | 20,00 | 169,0000 | 3.380,00 |
| 00035 | 00058 | 00002144 | LATÉX PVA PREMIUM18 LITROS látex premium 18 litros, diluído a base de água potável - aplicação em alvenaria, reboco, concreto, gesso, fibrocimento e texturas em áreas internas e externas - secagem ao toque de 1 hora, entre demãos de 2 horas - cobertura de 2 a 3 demãos - rendimento de 380m ² por lata - marca sugerida: lukscolor ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão. | LUKSCOL OR | UN | 15,00 | 330,0000 | 4.950,00 |
| 00013 | 00064 | 00027506 | PIA PARA COZINHA DE MÁRMORE SINTÉTICO 1 50 METRO pia para cozinha de mármore sintético 1 50 metro | BIOLAR | UN | 20,00 | 160,0000 | 3.200,00 |
| 00070 | 00093 | 00000862 | TAMPA PARA ANEL DE POÇO 1 00 tampa para anel de poço § 1 00 | MARAGON I | UN | 20,00 | 95,0000 | 1.900,00 |
| 00071 | 00094 | 00001983 | TANQUE DE CIMENTO tanque de cimento com pé §§ | ARAUJO | UN | 30,00 | 185,0000 | 5.550,00 |
| 00087 | 00096 | 00002101 | TELHA PAULISTA telha cerâmica modelo paulista - cobertura 26 peças p/m ² , medidas aproximada: capa 48cm x 17cm, canal 48cm x 20cm | BARROBE LLO | UN | 500,00 | 2,3500 | 1.175,00 |
| 00081 | 00099 | 00002116 | TIJOLO tijolo de barro comum - tamanho mínimo de 5 x 10 x 20cm | OLARIA J.B | UN | 5.000,00 | 0,3000 | 1.500,00 |
| 00080 | 00100 | 00027510 | TIJOLO BAIANO tijolo baiano medida 11 5 x 14 0 x 24 0 cm | ITAPIRA | UN | 20.000,00 | 0,9000 | 18.000,00 |
| 00109 | 00101 | 00094212 | TIJOLO BAIANO 6 FUROS tijolo baiano cerâmica 11,5x14x24cm 6 furos | ITAPIRA | UN | 20.000,00 | 0,9000 | 18.000,00 |
| 00112 | 00104 | 00094216 | TIJOLO DE BARRO 9X19X5,3 tijolo de barro 9x19x5,3 | ITAPIRA | UN | 5.000,00 | 1,0000 | 5.000,00 |
| 00033 | 00119 | 00005603 | VITRO BASCULANTE EM FERRO 0 60 X 0 80 vitro basculante em ferro 0 60 x 0 80 | MGM | UN | 20,00 | 175,0000 | 3.500,00 |

Total do Fornecedor: 66.423,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | | | |
|-----------------|---|--|--|
| <i>Vencedor</i> | GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | | |
| <i>CNPJ</i> | 04.184.646/0001-27 | | |
| <i>Endereço</i> | RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP: | | |
| <i>Contato</i> | 3532414330 3532414330 bloquelicitacoes@yahoo.com.br | | |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|---|-----------|-------|------------|------------|-------------|
| 00023 | 00006 | 00023166 | ACRÍLICO PREMIUM LATA COM 18 LITROS acrílico premium, lata com 18 litros - produto à base de dispersão aquosa de polímero acrílico modificado, fragância antialérgica, pigmentos orgânicos e inorgânicos - tempo máximo de secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos de 4 horas - rendimento de 500m ² por lata. marca sugerida: lukscolor ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão. | LUKSCOLOR | UN | 15,00 | 350,0000 | 5.250,00 |
| 00069 | 00007 | 00014362 | ANÉIS PARA POÇO DIÂMETRO PADRÃO anéis para poço diâmetro padrão | BLOQUEL | UN | 30,00 | 94,0000 | 2.820,00 |
| 00011 | 00013 | 00094456 | BIODIGESTOR QUE ATENDA ATÉ 005 PESSOAS biodigestor que atenda até 005 pessoas com a seguinte especificação: mini estação de tratamento de esgoto residencial reservatório + tanque séptico com capacidade de 600 litros | AQUALIMP | UN | 10,00 | 1.265,0000 | 12.650,00 |
| 00002 | 00019 | 00001065 | CABO FLEXIVEL 2 5 MM cabos flexíveis 2,5 mm ² com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolamento de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 2,5 mm ² , diâmetro nominal do condutor 2,0 mm, espessura de isolamento 0,8 mm, diâmetro externo 3,6 mm, peso mínimo do rolo de 3,0 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinila para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron ou de melhor qualidade - apresentar amostra no pregão. apresentar também os certificados de conformidade do inmetro, e comprovar que o produto está dentro das normas exigidas. | MEGATRON | RL | 50,00 | 157,5000 | 7.875,00 |
| 00119 | 00023 | 00094461 | CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L INCLUSO BOIA E FLANGES caixa d'água de polietileno com tampa 1000 l incluso boia e flanges | GLASMAR | UN | 15,00 | 345,0000 | 5.175,00 |
| 00039 | 00025 | 00035189 | CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 L INCLUSO BOIA E FLANGES caixa d'água de polietileno com tampa 500 l incluso boia e flanges | GLASMAR | UN | 15,00 | 222,0000 | 3.330,00 |
| 00008 | 00026 | 00001072 | CAIXA DE LUZ 2X4 caixa de luz fabricada em pvc anti-chama 2x4 - dimensões: 70mm de largura, 108,5mm de comprimento e 47,5mm de profundidade - com entradas de 25mm e 32mm. marca sugerida: tigre, fortlev ou similar em qualidade (apresentar amostra no pregão). | RIBEIRO | UN | 300,00 | 1,3500 | 405,00 |
| 00091 | 00034 | 00089727 | COTOVELO JOELHO SOLDAVEL DE 1/2 produtos em pvc, suportando a pressão, seguindo a determinação das normas | FORTLEV | UN | 100,00 | 0,4900 | 49,00 |
| 00066 | 00039 | 00001110 | DUCHA 4500W-5400W - 4MM - 220 VOLTS 03 ESTAÇÕES ducha de potência entre 4500w e 5400w, tensão 220volts, fio 4mm ² , com 3 temperaturas, pressão de funcionamento de 10 à 400kpa, proteção ip24, com sistema de aterramento | ZAGOMEL | UN | 12,00 | 48,5000 | 582,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | |
|----------|---|
| Vencedor | GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |
| CNPJ | 04.184.646/0001-27 |
| Endereço | RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP: |
| Contato | 3532414330 3532414330 bloquelicitacoes@yahoo.com.br |

compatível, com dispositivo diferencial residual, acompanha mangueira com ducha manual, garantia mínima de 1 ano, dimensões: 133mm de diâmetro e 140mm de altura

| | | | | | | | | |
|-------|-------|----------|---|---------------|-----|--------|----------|-----------|
| 00007 | 00040 | 00074978 | ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" AMARELO eletroduto corrugado 3/4, cor amarela, com resistência a carga de até 320n/5cm - rolo com 50 metros | PALMA | RL | 30,00 | 48,8500 | 1.465,50 |
| 00009 | 00043 | 00075056 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR C 2 TECLAS COM 1 TOMADA UNIVERSAL interruptor de embutir 2 teclas paralelas com tomada 2p+t 10a, com placa em poliestireno na cor branca. marca sugerida: fame, alumbra ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão. | MECTRON IC | UN | 50,00 | 24,0000 | 1.200,00 |
| 00029 | 00044 | 00094459 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES C ESPELHO 4X2 interruptor simples de embutir 1 tecla, 10a - 250v, com placa em poliestireno na cor branca. marca sugerida: fame, alumbra ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão | MECTRON IC | UN | 50,00 | 9,0000 | 450,00 |
| 00015 | 00045 | 00002607 | JANELA CORRER 1 20X1 20M COM GRADE vitro de correr em ferro 1 20 x 1 20 metros com grade | MAXIBELL | UN | 30,00 | 459,0000 | 13.770,00 |
| 00118 | 00046 | 00094460 | JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 60X60CM COM VIDRO janela de aluminio maxim-ar 60x60cm com vidro | MAXIBELL | UN | 20,00 | 116,0000 | 2.320,00 |
| 00082 | 00047 | 00001310 | JANELA VENEZIANA 1 50X1 20 janela veneziana 1 50x1 20 (sassazaki aliança ou de melhor qualidade) | MAXIBELL | UN | 50,00 | 530,0000 | 26.500,00 |
| 00067 | 00057 | 00075047 | LÂMPADA LED BULBO 9W BASE E27 lâmpada led bulbo 9w, bivolt, luz branca, temperatura de cor 6500k, irc 80, ip 20, soquete e27, durabilidade mínima de 20000h, 700/1000 lumens. marca sugerida: elgin, kian ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão. | FOX LUX | UN | 100,00 | 4,2000 | 420,00 |
| 00073 | 00059 | 00001904 | LAVATÓRIO C COLUNA lavatório para banheiro (simples) com coluna | ICASA | UN | 30,00 | 129,0000 | 3.870,00 |
| 00115 | 00060 | 00015530 | LAVATÓRIO PARA BANHEIRO SIMPLES lavatório para banheiro (simples) sem coluna | ICASA | UN | 30,00 | 70,2000 | 2.106,00 |
| 00021 | 00067 | 00005580 | PORTA DE FERRO COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA SIMPLES DIREITA porta de ferro completa com batente e fechadura simples direita 0 80 x 2 10 metros | MAXIBELL | UN | 50,00 | 336,0000 | 16.800,00 |
| 00020 | 00068 | 00005579 | PORTA DE FERRO COMPLETA C BATENTE E FECHADURA SIMPLES ESQUERDA porta de ferro completa com batente e fechadura simples esquerda 0 80 x 2 10 metros | MAXIBELL | UN | 50,00 | 336,0000 | 16.800,00 |
| 00040 | 00073 | 00010232 | PORTA SANFONADA P V C porta sanfonada p v c - 0 60cm na cor branco | BCF | UN | 10,00 | 90,0000 | 900,00 |
| 00100 | 00075 | 00089744 | PREGO 17X21 prego com cabeça tamanho 17x21 | GERDAU | KLK | 20,00 | 14,5000 | 290,00 |
| 00101 | 00076 | 00089745 | PREGO 19X36 prego com cabeça tamanho 19x36 | GERDAU | KLK | 20,00 | 14,5000 | 290,00 |
| 00022 | 00077 | 00073133 | PREGO COM CABEÇA 15 X 15 prego com cabeça 15 x 15, embalagem com 1 kg. | GERDAU | KG | 30,00 | 16,5000 | 495,00 |

GERDAU



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| Vencedor | GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | | | | | | |
|----------|---|----------|--|---------------|----------|----------|-----------|
| CNPJ | 04.184.646/0001-27 | | | | | | |
| Endereço | RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP: | | | | | | |
| Contato | 3532414330 3532414330 bloquelicitacoes@yahoo.com.br | | | | | | |
| 00018 | 00078 | 00073135 | PREGO COM CABEÇA 18 X 27 prego com cabeça 18 x 27, embalagem com 1 kg. | KG | 100,00 | 14,5000 | 1.450,00 |
| 00024 | 00079 | 00094457 | REGISTRO DE GAVETA 1 1/2 COM AS CONEXOES DN 40 registro de gaveta 1 1/2 com as conexoes dn 40 para uso residencial | FACIFLUX UN | 10,00 | 113,0000 | 1.130,00 |
| 00093 | 00080 | 00089733 | REGISTRO DE GAVETA 3/4 COM AS CONEXOES o registro de gaveta bruto funciona como válvula de bloqueio e ficam sempre na posição aberta ou fechada em sistemas de água ou líquido bruto. | FACIFLUX UN | 50,00 | 48,5000 | 2.425,00 |
| 00094 | 00081 | 00089736 | REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COM AS CONEXOES registp de pressão 3/4 | FACIFLUX UN | 50,00 | 44,8000 | 2.240,00 |
| 00099 | 00082 | 00089743 | REVESTIMENTO DE PAREDE CERAMICO revestimento de parede ceramico 20x20 | LEF m² | 1.000,00 | 24,6500 | 24.650,00 |
| 00047 | 00083 | 00005592 | RIPA 5 0 X 1 5 CM EM EUCALIPTO COMPRIMENTO 4 METROS ripa 5 0 x 1 5 cm em eucalipto comprimento 4 metros | EUCALIPT O DZ | 200,00 | 90,4800 | 18.096,00 |
| 00037 | 00087 | 00089749 | SELADORA DE PAREDE seladora de parede lata de 18 litros. | POUSOFIX UN | 12,00 | 78,2000 | 938,40 |
| 00103 | 00107 | 00089712 | TUBO PARA ESGOTO EM PVC 2 POLEGADAS tubos e conexões de esgoto fabricados em pvc, na cor branca de 2 polegadas. | BELOTUB OS UN | 300,00 | 38,0000 | 11.400,00 |
| 00026 | 00114 | 00089752 | VERNIZ INCOLOR verniz incolor com hidro repelente e ação fungicida e inseticida galão de 3,6 litros. | EUCATEX UN | 10,00 | 94,0000 | 940,00 |
| 00117 | 00120 | 00005602 | VITRO DE CORRER EM FERRO 1 20 X 1 00 vitro de correr em ferro 1 20 x 1 00 | MAXIBELL UN | 2,00 | 256,0000 | 512,00 |

Total do Fornecedor: 189.593,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | |
|-----------------|--|
| <i>Vencedor</i> | CASA LUMINOSA LTDA ME. |
| <i>CNPJ</i> | 10.756.530/0001-18 |
| <i>Endereço</i> | RUA BENJAMIN CONSTANT, 215 - CENTRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000 |
| <i>Contato</i> | 3534351348 comercial@eletan.com.br |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|---|-------------|-------|------------|------------|-------------|
| 00004 | 00029 | 00075358 | CONDUITE 1/2 eletroduto flexível corrugado amarelo 1/2 25 metros | TECNO PRADO | RL | 50,00 | 24,0000 | 1.200,00 |
| 00092 | 00033 | 00094462 | COTOVELO JOELHO ROSCA DE 3/4 cotovelo com rosca de 3/4 | PLASTILIT | UN | 100,00 | 2,9500 | 295,00 |
| 00032 | 00036 | 00089680 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 30A dispositivos automáticos de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos destinados ao comando e a proteção de cada circuito. disjuntor com selo de conformidade do inmetro. | ELITEK | UN | 20,00 | 26,9000 | 538,00 |
| 00001 | 00049 | 00001131 | KIT PADRÃO BIFÁSICO P POSTE COMPLETO - PADRÃO EEB SEM POSTE kit padrão bifásico para poste duplo t, padrão energisa, com caixa de medição em policarbonato com proteção u.v. - com cabo de 10mm. | ENERGIS A | UN | 5,00 | 1.065,0000 | 5.325,00 |
| 00006 | 00050 | 00083459 | KIT PADRÃO BIFÁSICO P POSTE COMPLETO - PADRÃO EEB SEM POSTE - COM INSTALAÇÃO kit padrão bifásico para poste duplo t, padrão energisa, com caixa de medição em policarbonato com proteção u.v. - com cabo de 10mm. com instalação inclusa | ENERGIS A | UN | 5,00 | 1.415,0000 | 7.075,00 |
| 00061 | 00051 | 00071145 | KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, POSTE DE CONCRETO 7M 150 DAN- SAIDA AEREA kit padrão com 02 medições bifásicas dijuntor 50 amperes, poste de concreto 7m 150 dan- saida aerea | ENERGIS A | UN | 5,00 | 3.459,0000 | 17.295,00 |
| 00062 | 00052 | 00071146 | KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, POSTE DE CONCRETO 7M 150 DAN- SAIDA SUBTER kit padrão com 02 medições bifásicas dijuntor 50 amperes, poste de concreto 7m 150 dan- saida subterranea | ENERGIS A | UN | 5,00 | 2.997,9000 | 14.989,50 |
| 00063 | 00053 | 00083457 | KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, SAIDA AEREA - COM INSTALAÇÃO kit padrão com 02 medições bifásicas dijuntor 50 amperes, poste de concreto 7m 150 dan- saida aerea. com instalação inclusa | ENERGIS A | UN | 12,00 | 3.380,0000 | 40.560,00 |
| 00064 | 00054 | 00083458 | KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, SAIDA SUBTERRANEA - COM INSTALAÇÃO kit padrão com 02 medições bifásicas dijuntor 50 amperes, poste de concreto 7m 150 dan- saida subterranea. com instalação inclusa | ENERGIS A | UN | 12,00 | 3.380,0000 | 40.560,00 |
| 00005 | 00061 | 00063793 | PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO COM POSTE padrão de energia bifásico com poste, entrada e saída aerea conforme normas técnicas da energisa | ENERGIS A | UN | 20,00 | 1.840,0000 | 36.800,00 |
| 00065 | 00062 | 00083456 | PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO COM POSTE COM INSTALAÇÃO padrão de energia bifásico com poste, entrada e saída aerea conforme normas técnicas da energisa. com instalação inclusa | ENERGIS A | UN | 30,00 | 2.180,0000 | 65.400,00 |

Total do Fornecedor: 230.037,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | |
|----------|---|
| Vencedor | MADEIREIRA BRAÚNA LTDA - ME |
| CNPJ | 04.727.577/0001-50 |
| Endereço | ESTRADA DE MONTE VERDE, 00 - PACIENCIA - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000 |
| Contato | 3534331229 madeireirabrauna@hotmail.com |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|---|----------|-------|------------|----------|-------------|
| 00046 | 00022 | 00005575 | CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 5 CM COMP 4 METROS caibro de eucalipto 5 x 5 cm com comprimento de 4 metros | BRAUNA | UN | 800,00 | 16,9500 | 13.560,00 |
| 00038 | 00024 | 00051715 | CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 L caixa d'água de polietileno com tampa, capacidade para 500 litros. | BAKOF | UN | 35,00 | 195,0000 | 6.825,00 |
| 00120 | 00074 | 00010232 | PORTA SANFONADA P V C porta sanfonada pvc 0,80 x 2,10 branco SARRAFO 10CM 3M sarrafo de pinus de 10 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento | PLASFLEX | UN | 10,00 | 98,0000 | 980,00 |
| 00042 | 00084 | 00075355 | sarrafo para caixaria, madeira de pinus verde produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural SARRAFO 15CM 3M tábua de pinus de 15 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento | BRAUNA | UN | 120,00 | 9,9600 | 1.195,20 |
| 00043 | 00085 | 00075356 | tábua para caixaria, madeira de pinus verde produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural SARRAFO 5CM 3M sarrafo de pinus de 5 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento | BRAUNA | UN | 150,00 | 14,9600 | 2.244,00 |
| 00019 | 00086 | 00075354 | sarrafo para caixaria, madeira de pinus verde produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural | BRAUNA | UN | 50,00 | 4,9600 | 248,00 |
| 00027 | 00088 | 00089748 | TABEIRA 20 CM COM 4 METROS tabeira (frentão) de 20 cm acabamento aparelhado 4 metros TABUA 15 3M tábua de pinus de 15 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento | BRAUNA | UN | 100,00 | 54,9600 | 5.496,00 |
| 00044 | 00089 | 00075351 | tábua para caixaria, madeira de pinus verde TÁBUA 20 3M tábua de pinus de 20 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento | BRAUNA | UN | 200,00 | 14,9600 | 2.992,00 |
| 00045 | 00090 | 00075353 | tábua para caixaria, madeira de pinus verde produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural TABUA 25 3M tábua de pinus de 25 cm e 3 mts de comprimento. | BRAUNA | UN | 150,00 | 18,6900 | 2.803,50 |
| 00051 | 00091 | 00089739 | produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural. | BRAUNA | UN | 200,00 | 22,9800 | 4.596,00 |
| 00041 | 00092 | 00075352 | TABUA 30 3M tábua de pinus de 30 cm de largura por 2 cm de espessura | BRAUNA | UN | 1.000,00 | 34,9600 | 34.960,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | |
|----------|---|
| Vencedor | MADEIREIRA BRAÚNA LTDA - ME |
| CNPJ | 04.727.577/0001-50 |
| Endereço | ESTRADA DE MONTE VERDE, 00 - PACIENCIA - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000 |
| Contato | 3534331229 madeireirabrauna@hotmail.com |

e 3 mts de comprimento

tábua para caixaria, madeira de pinus verde

produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural

| | | | | | | | | |
|-------|-------|----------|--|----------------|----|-----------|---------|-----------|
| 00089 | 00095 | 00002098 | TELHA CUMEEIRA telha cumeeira - acabamento para telha cerâmica | MARTINS | UN | 2.500,00 | 2,2300 | 5.575,00 |
| 00096 | 00097 | 00089747 | TELHA PORTUGUESA com encaixes eficientes. | BARROBE LLO | UN | 15.000,00 | 1,5600 | 23.400,00 |
| 00088 | 00098 | 00002111 | TELHA ROMANA telha cerâmica modelo romana - 17 peças por m² | BARROBE LLO | UN | 20.000,00 | 1,5600 | 31.200,00 |
| 00104 | 00108 | 00089713 | TUBO PARA ESGOTO EM PVC 3 POLEGADAS tubos e conexões de esgoto fabricados em pvc, na cor branca de 3 polegadas. | PLASFLEX | UN | 100,00 | 54,4900 | 5.449,00 |
| 00050 | 00116 | 00005600 | VIGA DE EUCALIPTO 6 X 16 CM COMPRIMENTO 4 METROS viga de eucalipto 6 x 16 cm comprimento 4 metros | BRAUNA | UN | 150,00 | 48,9600 | 7.344,00 |
| 00049 | 00117 | 00027507 | VIGA DE EUCALÍPTO 6 X 12CM - COMP 4 0 METROS viga de eucalipto 6 x 12cm - comp 4 0 metros | BRAUNA | UN | 200,00 | 35,9800 | 7.196,00 |
| 00052 | 00118 | 00089746 | VIGA DE EUCALIPTO 6X20 CM 4M | BRAUNA | UN | 100,00 | 73,9600 | 7.396,00 |

Total do Fornecedor: 163.459,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | | | |
|----------|---|--|--|
| Vencedor | STEEL MINAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TELHAS E FERRAGENS LTDA. | | |
| CNPJ | 27.890.725/0001-59 | | |
| Endereço | RUA JOÃO SIMOES DE CARVALHO, 201 - SAO MIGUEL - CAMBUÍ - MG - CEP: 37600000 | | |
| Contato | 3534313054 luiz.fernando@rbaindustria.com.br | | |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|--|-------|-------|------------|----------|-------------|
| 00055 | 00001 | 00073089 | AÇO CA 50 10,0 MM (3/8") aço ca 50 - diâmetro nominal (dn) 10,0mm (3/8), massa nominal 0,617 kg/m - barra com 12 metros de comprimento. | SIMEC | BRR | 3.000,00 | 49,8000 | 149.400,00 |
| 00056 | 00002 | 00073090 | AÇO CA 50 12,5MM (1/2") aço ca 50 - diâmetro nominal (dn) 12,5mm (1/2), massa nominal 0,963 kg/m - barra com 12 metros de comprimento. | SIMEC | BRR | 80,00 | 78,8000 | 6.304,00 |
| 00053 | 00003 | 00073092 | AÇO CA 50 6,3MM (1/4") aço ca 50 - diâmetro nominal (dn) 6,3mm (1/4), massa nominal 0,245 kg/m - barra com 12 metros de comprimento. | SIMEC | BRR | 1.000,00 | 23,2700 | 23.270,00 |
| 00054 | 00004 | 00073093 | AÇO CA 50 8,0MM (5/16") aço ca 50 - diâmetro nominal (dn) 8,0mm (5/16), massa nominal 0,395 kg/m - barra com 12 metros de comprimento. | SIMEC | BRR | 500,00 | 33,1000 | 16.550,00 |
| 00057 | 00005 | 00089740 | AÇO CA 60 4,2MM BARRA C 12 METROS aço ca 60 4,2mm barra c 12 metros | SIMEC | BRR | 1.000,00 | 12,0600 | 12.060,00 |

Total do Fornecedor: 207.584,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | | | |
|----------|--|--|--|
| Vencedor | GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA | | |
| CNPJ | 03.655.579/0001-19 | | |
| Endereço | AVENIDA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000 | | |
| Contato | 1145984703 depositoguara@hotmail.com | | |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|---|--------------|----------------|------------|------------|-------------|
| 00059 | 00010 | 00013973 | AREIA FINA PARA CHAPISCO E REBOCO areia fina para chapisco e reboco | GRANUSO | m ² | 1.500,00 | 139,9900 | 209.985,00 |
| 00058 | 00011 | 00002102 | AREIA MÉDIA areia média - granulometria média, com diâmetro máximo de 2,4mm - areia quartzosa, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais, tais como torrões de argila, gravetos, impurezas orgânica, etc. | GRANUSO | m ³ | 2.000,00 | 129,9900 | 259.980,00 |
| 00010 | 00014 | 00094453 | BIODIGESTOR QUE ATENDA ATÉ 10 PESSOAS biodigestor que atenda até 10 pessoas com a seguinte especificação: mini estação de tratamento de esgoto residencial reservatório + tanque séptico com capacidade de 1300 litros | FIBROMA R | UN | 15,00 | 1.649,9000 | 24.748,50 |
| 00084 | 00015 | 00037950 | BLOCO CANALETA bloco canaleta 14x19x39cm de 15 | AD BLOCOS | UN | 20.000,00 | 2,9900 | 59.800,00 |
| 00086 | 00016 | 00068111 | BLOCO CANALETA 20 bloco canaleta 19 x 19 x 39 cm | AD BLOCOS | UN | 1.500,00 | 3,9900 | 5.985,00 |
| 00083 | 00017 | 00000980 | BLOCO CONCRETO 15 bloco concreto 14x19x39cm | AD BLOCOS | UN | 100.000,00 | 2,4900 | 249.000,00 |
| 00085 | 00018 | 00027509 | BLOCO CONCRETO DE 20 bloco concreto de 20§ medida 20 x 19 x 39cm | AD BLOCOS | UN | 20.000,00 | 2,9900 | 59.800,00 |
| 00028 | 00021 | 00001067 | CABO FLEXÍVEL 6 0 MM cabo flexível 6,0 mm ² com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolamento de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 6,0 mm ² , diâmetro nominal do condutor 2,9 mm, espessura de isolamento 0,8 mm, diâmetro externo 4,5 mm, peso mínimo do rolo de 6,2 kg - rolo com 100 metros - conteúdo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinílica para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron ou de melhor qualidade - apresentar amostra no pregão. apresentar também os certificados de conformidade do inmetro, e comprovar que o produto está dentro das normas exigidas. | MEGATRO N | RL | 20,00 | 394,0000 | 7.880,00 |
| 00074 | 00028 | 00002107 | CIMENTO CPII cimento cp-ii - saco com 50kg | CSN | UN | 10.000,00 | 29,9800 | 299.800,00 |
| 00113 | 00031 | 00094420 | COTOVELO JOELHO 90' ROSCA DE 1.1/4 cotovelo joelho 90 rosca de 1.1/4 | KRONA | UN | 15,00 | 12,0000 | 180,00 |
| 00030 | 00037 | 00089678 | DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 15A dispositivos automáticos de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos destinados ao comando e a proteção de cada circuito. disjuntor com selo de conformidade do inmetro. | ELITEK | UN | 20,00 | 9,9900 | 199,80 |
| 00031 | 00038 | 00089679 | DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 25A dispositivos automáticos de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos destinados ao comando e a proteção de cada circuito. disjuntor com selo de conformidade do inmetro. | ELITEK | UN | 20,00 | 9,9900 | 199,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| Vencedor | GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA | | | | | | | |
|----------|--|----------|--|----------------|----------------|----------|----------|------------|
| CNPJ | 03.655.579/0001-19 | | | | | | | |
| Endereço | AVENIDA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000 | | | | | | | |
| Contato | 1145984703 depositoguara@hotmail.com | | | | | | | |
| 00036 | 00041 | 00089751 | ESMALTE SINTETICO BRILHANTE esmalte sintetico galão de 3,6 litros brilhante | HYDRON ORTH | UN | 12,00 | 91,4900 | 1.097,88 |
| 00095 | 00042 | 00089750 | ESMALTE SINTETICO FOSCO esmalte sintetico galão de 3,6 litros fosco | HYDRON ORTH | UN | 15,00 | 93,0000 | 1.395,00 |
| 00017 | 00055 | 00075364 | LAJE TRELIÇA H8 (LAJOTA DE CERÂMICA) laje treliça h8 (gerdau belgo ou melhor qualidade) lajota de cerâmica | MARANGO NI | m ² | 2.000,00 | 48,7500 | 97.500,00 |
| 00016 | 00056 | 00094424 | LAJE TRELIÇA H8 ISOPOR laje treliça h8 - vigotas treliçadas + lajotas isopor | MARANGO NI | m ² | 1.500,00 | 48,7500 | 73.125,00 |
| 00060 | 00063 | 00000992 | PEDRA 1 pedra 1 | CONTIL | m ³ | 1.000,00 | 139,7000 | 139.700,00 |
| 00116 | 00065 | 00094425 | PISO CERAMICO - EXTERNO piso ceramico de 40x40 cm com espessura de 8mm abrasão. acabamento esmaltado ambiente externo | KARINA | m ² | 2.000,00 | 20,1000 | 40.200,00 |
| 00097 | 00066 | 00094426 | PISO CERAMICO - INTERNO piso ceramico de 40x40 cm com espessura de 8mm abrasão. acabamento esmaltado ambiente interno apresentar amostra. | KARINA | m ² | 3.000,00 | 20,0000 | 60.000,00 |
| 00075 | 00069 | 00005590 | PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA DIREITA porta de madeira completa com batente e fechadura lisa amescla direita 0 70 x 2 10 metros | UNIPORT AS | UN | 30,00 | 300,0000 | 9.000,00 |
| 00076 | 00070 | 00005591 | PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA ESQUERDA porta de madeira completa com batente e fechadura lisa amescla esquerda 0 70 x 2 10 metros | UNIPORT AS | UN | 35,00 | 300,0000 | 10.500,00 |
| 00078 | 00071 | 00015532 | PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA 0 80 X 2 10 - DIREITA porta de madeira completa com batente e fechadura lisa amescla 0 80 x 2 10 - direita | UNIPORT AS | UN | 35,00 | 300,0000 | 10.500,00 |
| 00077 | 00072 | 00015531 | PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA 0 80X 2 10 -ESQ porta de madeira completa com batente e fechadura lisa amescla 0 80 x 2 10 - esquerda | UNIPORT AS | UN | 35,00 | 300,0000 | 10.500,00 |
| 00102 | 00105 | 00005598 | TUBO PARA ESGOTO EM PVC 4 POLEGADAS tubo para esgoto em pvc 4 polegadas | TUBOCON | UN | 300,00 | 54,9900 | 16.497,00 |
| 00012 | 00112 | 00002054 | VASO SANITÁRIO vaso sanitário bacia convencional marca sugerida: celite hervy cipla ou de melhor qualidade | ICASA | UN | 20,00 | 154,0000 | 3.080,00 |
| 00072 | 00113 | 00014071 | VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA vaso sanitário com caixa acoplada (celite cepa deca ou de melhor qualidade) | ICASA | UN | 60,00 | 350,0000 | 21.000,00 |
| 00025 | 00115 | 00089753 | VERNIZ MOGNO verniz mogno com hidro repelente e ação fungicida e insetcida, galão de 3,6 litros | IRAJA | UN | 10,00 | 95,0000 | 950,00 |

Total do Fornecedor: 1.672.602,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000081/2023 - 26/06/2023 - Processo Nº 000197/2023

| | |
|-----------------|--|
| <i>Vencedor</i> | PROJIACO DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA |
| <i>CNPJ</i> | 06.061.390/0001-96 |
| <i>Endereço</i> | AVENIDA DOS IMIGRANTES, 6735 - UBERABA - BRAGANÇA PAULISTA - SP - CEP: |
| <i>Contato</i> | 1140352809 adm@projiaco.com.br |

| Ítem * | Lote | Código | Especificação | Marca | Unid. | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------|-------|----------|---|------------------|-------|------------|----------|-------------|
| 00079 | 00008 | 00073097 | ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG N 18 aramé recozido torcido bwg 18, diâmetro nominal 1,25mm - resistência à tração de 40 kgf/mm ² | GERDAU | KLG | 400,00 | 13,4500 | 5.380,00 |
| 00034 | 00009 | 00073166 | ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG Nº 12 aramé recozido torcido bwg 12, diâmetro nominal 2,77mm | GERDAU | KG | 750,00 | 15,0000 | 11.250,00 |
| 00098 | 00012 | 00089742 | ARGAMASSA AC II argamassa ac ii pacote 20 kg para ambientes internos e externos | PISOKOLL | PCT | 1.000,00 | 20,0000 | 20.000,00 |
| 00003 | 00020 | 00001059 | CABO FLEXIVEL 4 0 MM cabo flexível de cobre isolado seção nominal 4 0 mm§ - rolo c/ 100 m(conduspar lamesa ou de melhor qualidade) | COBRECO M | RL | 70,00 | 275,0000 | 19.250,00 |
| 00014 | 00027 | 00002106 | CAL HIDRATADA CH-I cal hidratado ch-i - saco com 20kg | FINACAL | UN | 1.000,00 | 12,5000 | 12.500,00 |
| 00110 | 00102 | 00094213 | TIJOLO BAIANO 8 FUROS bloco cerâmico 8 furos nas medidas 11,5x19x29 cm | CIA DO TIJOLO | UN | 20.000,00 | 1,5700 | 31.400,00 |
| 00111 | 00103 | 00094214 | TIJOLO BAIANO 9 FUROS tijolo baiano de vedação nas medidas 14x19x29 cm. | CIA DO TIJOLO | UN | 2.000,00 | 1,5700 | 3.140,00 |
| 00105 | 00106 | 00089714 | TUBO PARA ESGOTO EM PVC 1,5 POLEGADAS tubos e conexões de esgoto fabricados em pvc, na cor branca de 1,5 polegadas. | KRONA | UN | 30,00 | 23,9600 | 718,80 |
| 00108 | 00109 | 00094464 | TUBO SOLDAVEL DE 1 1/2 tubo soldável de pvc 50mm | KRONA | BRR | 30,00 | 58,5000 | 1.755,00 |
| 00107 | 00110 | 00089723 | TUBO SOLDAVEL DE 1/2 tubo soldável de pvc 20mm | KRONA | BRR | 50,00 | 15,8000 | 790,00 |
| 00106 | 00111 | 00089720 | TUBO SOLDAVEL DE 3/4 tubo soldável de pvc 25mm | KRONA | BRR | 100,00 | 15,7000 | 1.570,00 |

Total do Fornecedor: 107.753,80

Total Geral: 2.637.454,88